

מבער למסוה (שעורים בהסתכלות)



ועדן אינכם מאמינים כי נימטריות, הא? וכאשר אמרתי לכם, רבותי בש"ע הן הקודם

כי ראוי כי בנימטריא "קול יהודים" הכרתי בהטמכם כי מטילים אתם ספק בדברי "בעלי-הלוהות" שלי, והנה ב"ה נתקיימה נבואתו והקלפי של אהב"י במגרש הרוסי הלא נערכה!

ואעפ"י שאיני נביא ולא כו"ן כמדומני, סימני נבואה אלא מפני שאני גר ברחוב הנביאים, יכול אני לנבא לכם מראש כי הנעוון יהיה איה"ה על צדנו ולא אתברכה הלאה, והא ראויה: כשהלכנו אל הקלפי היה מספרי בין הנוחרים בדיוק 216, שהוא כמנין יאנ"ב, ודואים אנו בחוש כי הכל מן השמים. ולא עוד אלא שאהבנ"י קרא כלם בפה מלא: "אנח לנו לרקנינו", כלומר: "לרקדתו לנו זכות בכל-היה..."

ורוצים אתם מפתא לדעת, תלמידי ותלמידותי, כיצד קיים רבכם ר' עזמות, מנות, אתה בחדרנו" בשבוע זה וע"כ אספר לכם בקצרה.

ראשית חכמה—לא רציתי ללכת מיגל ולא זחתי ממקומי עד שלא שלחו לי את המכונת הלאבנה של הראים בעצמו וישבתי לי בהרחבה כפריץ שלם עדי הגיענו אל המגרש הזרסי ושם פגשוני שני לולבים ארזים כיום מכני עשרת הישטים שפתחו לפי

ני את הררי, פורו ביריהם הארוכות את המופסים והמופסיות, שנתקצו כארבה לרוב מכל רוחות הארץ לכבוד הקלפי, ואמרו בלשונם, ספק לעויות ספק לשון-קדש! גיאון! פנו דרד לראבאי עזמת!

ושתי שיזית עמדו לפני השער לכבודי וקבלו את פני בתפקאות ארזים מות ולכנות ותחבו בידי ובכיסוי את הכרוזים משני הצדדים. הניר הלאבנה שלהם היה רך, כמונו, ובשהמטירו עלי סבול לבן של ה"סיטרא אחרא" אמרתי לתלמידי בליליותי (הם נמצאים ב"ה בכל מקום ומלא כל הקלפי [בבדום]!) בלשון המתוב: עם לבן גרתי והוא ענת אחרי בדברי ההגדה: לבן הארמי אובד אבי היה (כנראה מתנועה-האובד) ובקש לעקו את חכמי,

ומה אמר לכם? רבותי?—חנאה משונה הייתה לי בשעת מעשה, בראוי

תי לנגד עיני ומנלי מסוה הפעם את המוחה הנהדר על אהב"י, שעמדו בתור, כמו אצל המים להבדיל, שעות שלמות וחבו להכנס אל הקלפי. ומד מת שאיני מחסורי "הנהיר" ואף לא ממוסבת-העינינאים של הרב הכהן המורחי, וע"כ נדרדו תלמידי הגבוהים והחביבים והכניסוני ישר אל הקלפי— שלא מן המניין.

הרב כרצבי ישב בראש וחכם בוגרונבסקי לכולנו. ביניהם צעירי ספרי ותרומי מאד (כנראה, מחלוצי-המזרח!) ועל ידו היא שתחיה, כלר מר הצעירה שלא העיו הרב כרצבי להביט בצדה ממש כר' חיים בשעתו, שלא הביט בפני הכתבה העתונאית הנוצרית מלונדון—והרב קרדום מכני עשו ממלא-מקומו של קריצבסקי, ישב לפני הקלפי.

בקצרה נטלתי את הפתקא הלכנה וישמתי שם—למה אכסה מכם?—כפי "המשמעת הלאומית" שלנו, ושומע אני בשעת מעשה את דברי השומר הערבי המעיר לחברו- "שארין אל" יאהור, בניחילי הם היהודים, כולם יודעים לכתוב!... ואני חשבתי—מי יודע מי ומה כותבים שם לבני-ידורנו על הפתקאות בלא-יודעים?... לאחר שזרקתי את פתקתי לתוך החור נתקדו בו אלי שני צעירים מתורכשים ודברו אלי בלחש ובעבדית, רצו כנראה, לתי הות על קנקני ואולם בשיחתם זו על רגל אחת הספיקו להסביר לי כי כל בני-ישמעאל, בני עשו ואפילו בני ישראל, עמם" ולא עם ראגיב...

וראו זה פלא: השוטרים מכניי דודנו הודדו להוציא את הבוחרים היהודים מיד אחר המעשה ושני הכרזים האלה נשכוו בפנים, כנראה בטעות...

כשהורתי מהקלפי הכיטו עלי אהב"י בקנאה גדולה ואני ראיתי לפני גודך שלם של יהודים, שני אנדיסטים בפאתיהם ובקנייהם והלוח בלא-יוד מהלקה מיניהם, סתם יהודים ממאהד שערים והרב אסף מוזר מתוכם, שני רביזיוניסטים, ש"ההירמו", כמדומני, את הבחירות עומדים על יד אחד ממני הנינו הפועלי-הצעיר ומשוחררם בידירות על ראגיב, אחיהם תימינו רוח בפאר תינו המסולסלת והארוכות, ולא זחוק ממנו אלעזר ילין, וקאהרונה ליכובין בלחיו הקשורה...

עומדים שני צעירים בקסעטליך לראשם (מופסים בלע"ז) ומדברים בהם ובהתלהבות ובארבע ידיים עם צעיר אחד בעל יחולקה אדומה, נדרי בוש בלע"ז, שעמד לפניהם בניחואת,

שמע לרבריהם ואחו בין אצבעותיו שתי פתקאות לבנות של ההוליינים, ומכיון שעומדים שלשה ומדברים הרי אני הרביעי. התקרבתי אליהם ושמעתי מפי המופסים שלמה תורה שלמה כנגד ראוב ה"גרסיסט" ובעד החוסיינים ה"פרופריסטים", וביחוד הניהו את כל התוכחה על "כד צבי", זה הריאקציונר הנורא, שעשה "יד אחת" עם הבורגנים ימ"ש וביחוד עם הממשלה האנגלית האימפריאליסטית, בעל התרכוש שאל וחם משיבים, זה פותח וזה גומר ושניהם בקצה לבן בין שפתותיהם, "עובדים בענין" בכל וי חכם, כי מה לא עושה יהודי כשביל פרנסה?

בקצור לאחר שגמרו שניהם אמר להם בעבדית:

- הכבר נמותם ?
- כן !
- כדו שניכם כוגדים ונכוים !
- ? !

אני ערבי חוסייני—אמר להם בעל-התרכוש בעברית — והנה הפתקאו: הלבנות בדי, שאני מיהלך ליהודים, אני נגד ראגיב אבל בשביל ערבי, ואתם יהודים נגד יהודים—אתם כוגרים, טפול! — רקק ריקה גדולה והפך את פניו מהם. כסבורים אהם, רבוננו, שאהר ה"מי שביר" הזה נתפעלו חלילה המופסים ויצאו ממליהם — חלילה! חשבו, כנראה, אתה הריקקה שגשם ירד על פניהם מהעננים... על ידם עמדו שתי מופסיות ועיניהן אשרי להבה, אחת פרועה ולא-יפה והשניה נאה, קספוט'ל לראשה, סגרת "יסמין" כפיה וכלה אומר "הפקר".

— שלום לך רחל! — אמר לה פתאום בליליותי, מפקירי מוסד לאומי בעירנו, כפנותו אליה כאל מברה ישנה, וכשדאה, שאינה מכירה אותו ולכטה עליו שתי עינים גדולות הוסיה ואמרי:

— מה, האינד זוכתה אותי מיום ועד כיצני כנים, המציא פרנסה גנית קנטה, ושוחרהו יחד על חצינות, הזאת רחל ממסוה על חצינות, כוארנא אלינו בליתיהכרם ויחד נשיחה שוב על הצינות...

—לא,—ענתה לו בתוצפה וכמתיאי שת מהפקיר, הבורגני—הוה—ירדת כיו הרד... ובשגרת רבירה משכה ב"דג המלוה" שלו, והתפרצה בצחוק, פנתה ערפה אל הכנופיה השניה להרביץ תורת טיוצקי בישראל...

והולך אני מחיל אל חיל ומכנר פיא אל כנופיא במגרש הרוסי ורואה אני את קלוריסקי, שהוא מוקף צעירים ומופסים המבקשים להכניס בו ובזקנו חופה את נורתם ושכל בונתם היא אך

לתקן עולם במלכות לנין ור" משח קוימא, והנה לקחה אנו שמץ שיחה מן הצד.

חבר" אחד של המופסים—מון החוסיינים—עומד בתוך כנופיא של צעירים וזקנים ומטיף לפניהם מוסר, שהחסיינים הם הוואטאנים והאמתים שהכניסו את היאהוד לארצנו ובצלם הם חוסים, ועכשוו הם מושיטים יד ליהודים האורטודוקסים ול"עמאל" (מעמד הפועלים) כדי לכת, יד אחת כנגד הנאששיבים, ואם היום בקולי תשמעו—הוא אומר—לתתנו קולכם לנ"מאל חוסייני—ויטב לכם ונחיה אחים וידידים... קפין יהודי וכן טמאה שערים ואמר לו בלשונו:

הן רק לפני שנתים אמרתם: יאהוד, כלאבנא! ועכשוו אתם אומר רים: "יאהוד סחאבנא!" (היהודים ידדינו...), הערבי הסתיר את פתקאו

ליו הלבנות והאדומות ופניו הפכו לכן יאדם ג' יהודי: ובשעת הרדשה של המופסים אהב"י מתכנסין סביב נכנופיות כנר פיגוע ועושים אונם כארפכסת לשמע תורה מפיהם הקדוש וירושלמי וכן אחד משמיט את הירמולקה הלבנה לצדדין, נוטה אנו לשמע מה אומרים "השקציב": האלה ובשעה שה"נר אים" ממסקה מתלהבים בקול וכל עצמותיהם תאמרנה ממש לפני הקהל הקדוש והגדול הזה (אנב, מי שרועה לעשות מפקד של מהוסרי-עבודה בירושלם יבוא אל הקלפי!), בשעה זו הולך ר' דוביצה בעל-גוף מכני עשרת השבטים ומפזר את כל "החרד" לכל הרוחלים וממינים את "הרבינים" אל הקלפי כהצד השני ובעל כרחם הם הולכים בלא נירטה מזויפים ובלא קול-קורא כנגד הערדה-לאומי והממשלה האמפריאליסטית אלא בלוית שני שושבינו- מכני דודנו החסייני לימינו ונשאשיבי לשמאל — ישר לחדר-גריא עד יעבר זעם...

והקב"ה הון ומפרנס מקרני ראי מים ועד כיצני כנים, המציא פרנסה חדשה גם ליצוריו. מיבין אהב"י בירר עולם; ובשעה שראגיב רן סבטית עבודה לאהב"י, הרי המתנגדים שלהם וזילין ומקדימין לתת עבודה להארת-אל-תאנאק" שלנו ומשלמים בעין יפה בעד חלוקת הפתקאות שלחם שילינגים שלמים:

עמד במגוש הקלפי יקר עני-מערבי והלק פתקאות לבנות ואדומות מזויפות של החוסיינים, מה עשו אהב"י? — הלכו והוציאו מירו אחד אחד את כל הנירות וקרעו אותם: כשנגשו אליו ולקחתו ממנו שני גליונות אמר לי בתחנונים:

— אדוני, אל יקרע אותם לעיני

הגויים פן יראו זלזא ישלמו לי את ש כ ר י . . .

ולא עוד אלא שפתחו "בורסה" שלמה בעירנו לימי הקלפי ואהב"י מצאו חפץ במנויות של שכנינו מהסיטרא-אחרא, וגם אברהם אבינו מהנמי הסנהדרין וחבריו הלכו בסערות-תימן וחבו הקופצים עליהו וע"כ עלה מחירן במשערה — כך אומרים — ביום האחרון בעהרים עד לירות ולפני נעילה עד 5 לירות! . . . וחשבתי בלבי: הוי, מי יתן לי לחפה"ה אלה קולות, הייתי מוכר את כלם ומעד מיד את עצמי למועמד בתור ראים יהודי של הבלדיה. . .

ואחדים מאהינו הבורכים והתימד נים מבעלי "הזהר" שלנו התחילו לזמר דים "קבל ה" מעשיה עם שכנינו המתנגדים, ומחאווי שהועדה-הלאומי ולמר קולת קבלה עיונת אחת החזירות ויבאו אחינו אלה על שחרם בזכות הרמ"ק . . .

והאוטומובילים יחפזו ופתקאות וכרוזים חוסניים, יאחזו ויאמרו: "הלאה נשיבי!" "פליקוט ראגיב" והקול קול מופסים בתוך האוטומר בליים . . .

ובינתיים הביא לי תלמידי קול-קורא חדש כנגד השוגתפות היהודים בבחירות ועל ההתנח, נחשו מי? — "ציונים חרדים" . . . ושואל ר' עזמות: איזו ירמולקה חופפת על הכרוז הזה ומאיוז קרן היא נוזנה? וזאולי מי יודע? — יד הסיטרא-אחרא באמר צעזע אולי "פרובקציה" של שכנינו יש כאן? והלא למדו ב"ה את מלאכת הויזת והחקלי יונג מאתנא, וההותם העגול והגדול עם ה"מגידוד" של החרד סיינים והשם המפורש של "אשר היס" ולז"פ" (אולי "אשר קדשנו כמצוותו"?) — הלא יוכיה" . . .

וצרכי עמד ישראל מזובין ומכ"ש בערבי-פסת ומה לא עושה יהודי בשך ביל מצות לפסח, אלא שבמצות, אלו יבוא גם מרזר, וכל אוכליו יהיו כנצד נתבע וככלי אין חפץ בו... ופרנסה — שאני! גם בעל הר פוס הגדול בעיינו הדפים לשני הצדדים את הכרוזים על ניר אחד ובאר תיות שוות, לקיים מה שנאמר, "אזו בה ונח מופסין אל תנת את ידך, ובלבד שיבוא עזרי מתי תרי צדדין..."

ואת זה לעמת זה עשה אלהים: בשעה שאחד מהם היה ממת את עצי-מו כדי למשך את היהודים בפאתיהם אל הקלפי של ראגיב, הלך שותפו ונתן יד לפושעים בלא יודעים לקיים מה שנאמר: לכו והתפרנסו מזה ומזה! . . .

ורק עינא בישא שלמה בקלפי של

בני-עשו בגר-העיר, ביום הרביעי עברתי שם עם תלמידי וראינו את השומר ידים מבני-ידורנו ומעשרת-השבטים שהם ישנים ונרדמים מרוב שעמום ומי אפס מעשה, ואמרתי להם: ראו מה בין בני לבן חמי, שאהב"י נלהמים ביניהם מלחמת שפתים, מתוכחים ומתנגדים ביניהם בהלכות טרוצקי והוסייני, וכל גדולי הקצינים עומדים ומשליחין עליהם, שלא יבאו חלילה לידי קטטה ומריבה ומחלומות, אך להנם אמרו על אהב"י שהם "אוולאד לא-מיתיה" — אדרבה!

והנה למחרת ביום החמשי גדל הרעש והרגו כנגר-העיר ובעיר-דריתחא עשו ביניהם "פייר-פאר" ולכבוד יוסף טוב הלכו ביניהם ממתקים ובכנונים גדולים וחמים, שיצאו מהתנגח, ולא היו הערבים מועטים והופיעו המחולל נים הקרעים ל"דוכב" שזיהה ור" אברהמ'ל דביקוקט' וכראשם הלולב הארוך, והובילו את החתנים ברב פאר והדר והחזיקו שבעה בריונים משני הצדדים, בני זון ובני ז"וט, בשוטל אחד והלכו לפניו שלובי-זרוע, פניהם צהובות, מרעים אהובים זכתנים יוצים אים מחופתם ישו אל החדר-גריא, וסביבים נשערה מאד. . .

אין מה לרבר: ירושלם שלנו הולכת וקתקדמת, זכינו הפעם לבחירי רות כמו בעולם הגדול, ממש כמו שם בארופה ובמדינות הנאורות, שאין התונה בלא קטטה ואין קלפי בלא שפיוכת-רדמים, וכנראה, שוהיה רק הראשונה שבעשר-מכות ובשעת ה"ד גדה" יהיו לא יעלה ולא "יבוא" מכת בכורות, ואלו שומר פתאים ה"אש ביניהם שטן ביניהם ושלוס על ישראל!

ועכשוו — קטע קטן בשביל ההיסטוריה . . . וצרכי עמד ישראל מזובין ומכ"ש בערבי-פסת ומה לא עושה יהודי בשך ביל מצות לפסח, אלא שבמצות, אלו יבוא גם מרזר, וכל אוכליו יהיו כנצד נתבע וככלי אין חפץ בו... ופרנסה — שאני! גם בעל הר פוס הגדול בעיינו הדפים לשני הצדדים את הכרוזים על ניר אחד ובאר תיות שוות, לקיים מה שנאמר, "אזו בה ונח מופסין אל תנת את ידך, ובלבד שיבוא עזרי מתי תרי צדדין..."

ואת זה לעמת זה עשה אלהים: בשעה שאחד מהם היה ממת את עצי-מו כדי למשך את היהודים בפאתיהם אל הקלפי של ראגיב, הלך שותפו ונתן יד לפושעים בלא יודעים לקיים מה שנאמר: לכו והתפרנסו מזה ומזה! . . .

ורק עינא בישא שלמה בקלפי של

ב"ה לא היו עדיין, או ברושלם, וכמו היום כן גם אז היו שתי רשימות ערביות: אחת של חו"ס ויניום והשניה של הנשיים בראש הרשימה החוסיינית עמד סעיד אפנדי אל חוסיינו ובשניה —ראנב נשיבי, ואו לא היה עדיין כיי... ואז נכחד סעיד אפנדי אל חו"ס סייני — 650 קולות וראגיב נשאר בחוץ— אך ורק בעזרתם של היהודים! וכ"כ למה מפני כי החוסייני הלך נטה אהרה לאהב"י, ואכיו של כראב"י כתב אז מאמרים נלהבים — "אני לחוסייני נים" — ידיר ישראל!

ולא עוד אלא שכל אהב"י נתאחד דו, כמו עכשוו, ועשו "יד אחת"—הר' ישראל ד"ב פ"ה ומקינ בעל "החבצלת" (מעין אנד" של או) נתאר חד עם ענת בני ושאר ההפשים מכין האשכנזים והספרדים והצליחו להעי ביר את היהודים וגם הגויים שלהם כי הוץ מסעיר אפנדי אל חוסייני נכחד גם אברהים נגיב ממשפחה זו.

ולאחר הנצחון הגדול של היהודים השתוממו שכנינו וקראו כלם בקול: "שארין אל-יאהור, בראו עליהם!" (יכלנים הם היהודים, הידד להם!), ויתר דמרו הבחירות הון וגבורות אשארל בימי ה"טעק" הלא הם כתובים על דפי "האור" עד היום הזה, ואולם לא לעולם "הוסין" ישועות ומשעה שהתחילו חסידיו של רבי משה מאריום ומיניהו של יאהור כלאבד נא' והזון בכבודו ובעצמו טלטל את עצמו אל הר' פסא כנגדו — שקעה שמשם של החוסיינים וזרחה שמשו ל"נשיבי בישראל אעפ"י ש... וכינו אומרים: "אנחנו לראגיב אבל לא לרעניב"!!

איך אומרים החופדים המורדנים שלנו "בכתובים"? היסטוריה חוזרת על עצמה, או כטו שאמר כיפר אחרי-טאיני שייך לפסח הסופים בירושלים (היה זה שמו): ככר היה רעור למים! . . .

אבן חק מגול הוא בעולמנו זה: ביונים אוז ביזנים! מנהל המספזו יצא פתאום להתחרות לנבחרים שלנו ובתוכם גם אכיו כירוע והוציא שרי מה חדשה שנכחה ע"י כל קהל המי עשנים באפן אוטומטי ושעליה בא הסי כם מכל העדות והמפלגות אפילו מא' גודת ישראל.

ואלה שמות הנבחרים: אמיר חנון היאט לטיף מוהב ומסמון אל-שליח * * עזמות יינים שלנו . . .

ומשניטלה הנבואה מישראל באר צנו נתנה לעתוננו בוורשה, והא ראה: בשעה שאנחנו עומדים בשמונה לאפריל בערב וכולנו במערכת ובתוכם רבכם עומות יושבים על גהלים ומצפים בשבעים ושבע עינים לתוצאות הקלפי כדי להודיע לכם ביפה שעה קודם — בשעה זו אנו קוראים בהצפירה מוור שא עוד מיום 25 מרץ את תוצאות הבחירות לעירייה בירושלם וחם בן-צני חיים סלמון יצחק אליאם ואליהו שמי (הטעויות האלו הפעם אינכם של הבהור הזעצעי שלנו!) והנפלא בותר הוא "שהתוצאות הבחירי רות האלו נודעו — לפי דברי העתון הוורשאי — בשעה מאוחרת בלילה", הכל רק שהשתון החזין הזה לא דייה להודיע לנו גם באיזה אשכורת הליגה הגיעו התוצאות לאנשי ירושלים? * * * מרגע זה נכנס אלי בעל-הגמטר יאות בלי נשמה והודיע כי מספר הקר לות של היהודים בקלפי עלה ל-1218 ובמטריא: "ראגב לאשאשיבי" — "ראים הבלראדיות" * * * וכלכתי בבקר אל הקלפי נשגב בי מורה עברי מטרייה, שכא לעוידת המורים, לבוש בנוי קיץ ורוגי כלי מקול, — הירישת מפני מה הורף היום אצי לכם בירושלם? — שאל המורה הארוך בקולו המטרטר — מפני כי אוקטובר למוקדם רק את המשכרת של אוקטובר וגובסכר ואנחנו כבר כמעט כבא... — "מון חשמים נלהמים לכם" — ענית לו — ולך מהר וספר את "החכמה" הון לקייט . . . ומחמת שעודנו עייף מהדיינים של "האהל", שהעלו בזכרונם הפעם את הלא מננו ויתן האמנו ויהודי ויונתי (את הצד החומרי צריך לשאל מכהא מוכר הכרטיסים במשרדו היי-פה) ומסחר אני לרוץ אל הקלפי בש"עת הנעילה, ואנב אורחא גם אל התעי חו כות היפות של ראו בן וצר' קרמו, וביחוד מכין אני לי סמוקונג חדש לכבוד הנשיא מסריק שיבוא היום לפי עיה"ק שלנו ולא יאמר עוד אצלנו "מא" פוי כאפאריק". ומחמת שערבי-פסת בער לם ולא חשגתי עדיין ג"ח לצרכי הפסח וביחוד לארבע-כוסות מהיינות המיכתרים של "הכרמל הכזרהי" — חנני מקצר הפעק, ואי"ה בשעורי הבא, אגלה לכם אחר הקלפי — גם סודיגן מן החדר ומבני דודנו לפני הקלפי, ולע"ע צריך להתכונן לבעור "חמץ" של ז' חבריהם ועמיתיהם של החוס' יינים שלנו . . .